

# Kl. 11-mötet

Intensivvårdsläkare ska inte vara ensamma med viktiga beslut



**"Man får en helhetssyn, det är lätt att man annars sitter i sin lilla bubbla... det blir en trygghet" – ST-läkare**

## BAKGRUND

Patienter i en intensivvårdskontext innebär svåra beslut om vård och behandling som behöver fattas och omprövas av läkare på daglig basis. I dessa beslut behöver man ofta konsultera och diskutera med varandra för att väga in alla aspekter av patientens situation. Läkare har upplevt att de kunnat stå ensamma med viktiga beslut, vilket kan ha påverkat patientsäkerheten negativt.

## MÅL

Ökad patientsäkerhet genom lärande och reflektion i dagliga möten för intensivvårdsläkare.

## METOD

11-mötet infördes av sektionschef 2017, och har utvecklats under tid. Samtliga rondande läkare på MIVA & IMA (12 platser) samt arbetsledande IVA-sjuksköterskan deltar. Mötet sker centralt på avdelningen för tillgänglighet vid ev. akuta situationer.

## RESULTAT

Läkare tar upp alla patienter med minst en mening, men flaggar upp de man vill ha en fördjupad diskussion kring, ex. förslag på ytterligare behandling, anhörigsituation, dags att avbryta behandling. Detta ger färre avbrott i arbetet för ströfrågor, man inväntar 11-mötet för att kunna diskutera. Synergieffekter ges att arbetsledande IVA-ssk deltar genom att bidra med input från omvårdnadspersonalens perspektiv, men också hör vad som ligger i pipeline för varje patient.

## SLUTSATS

En stor farhåga innan mötesformen implementerades var att det skulle vara "ännu ett möte som tar tid från det direkta patientarbetet". Farhågan infriades inte, mötesformen har en god struktur och är väldigt uppskattad.

- Läkare känner trygghet att diskutera och förankra svåra beslut, vilket ger en ökad patientsäkerhet.
- Tydligt för yngre läkare att svåra frågor löses i grupp.
- Lärandet har ökat för läkargruppen.
- Nyckeln till mötets framgång varit att hålla det kort och strukturerat, samt högt i tak för avvikande uppfattning.



**SÖDERSJUKHUSET**

### Projektdeltagare

Annette Grip, överläkare, sektionschef, MIVA/HIA/IMA  
Södersjukhuset  
annette.grip@regionstockholm.se

Mimmi Isaksson, IVA-sjuksköterska, Verksamhetsutvecklare  
Vo Kardiologi, Södersjukhuset  
maria.isaksson@regionstockholm.se